ol. j. d. reb.
dub.
p. l. si fern.
plurim. de
leg. j.

Qua ratione ius accrescendi introductum sit, & num ex tacita defuncti voluntate oriatur.

CAP. VIII.

Quit questionis, qua ratione accrescendi ius fuerit inductum: & communiter dici solet, ex iuris regula id evenisse, qua prohibetur aliquae pro parte testatum, pro alia intestatum esse, igitur ne id accideret, provisum est, ut quae hereditatis portio vel repudiatione, vel morte heredis vacaret,

uacaret, ad coheredem per ius accrescēdi trāsferretur: quā rationē quatuor argumētis cōsultauit Iason^a. uideamus an defendi possit: & primo ab eo adducitur ius accrescēdi, non in causa testamēti solū, sed etiā in succedētibz intestato locū habere: et tñ hoc casu nemo dixerit, etiā iuris regulā quicq̄ operari, cū oī modo semper mortuus de cuius hēreditate agitur, testatus remaneat. Sed huic argumēto ex iuniorū quorūdā snia dici posset, cū q̄ nullo cōdito testamēto moritur, tacita uoluntate id agere, ut hēreditas ad proximiores deuoletur: tacita autem hęc uolūtas pro quodā quasi testamēto est^b: quāobrem si iuri accrescēdi locus nō esset, portio repudiata illi accederet, quē minimē testator habere uolebat. Verū haud quāq̄ ego cōcesserim, regulā iuris, quę de testamento loquitur, ad causam intestati produci, tanq̄ tacita hęc uolūtas pro testamēto sit, cōsequēs enim esset, quālibet dīspōsitionē de testamento uerba facientem, ad intestatos trahi: quod nimis nouū est, quā ob causam aliter nos opinamur, suprascriptam uidelicet rationē in testamētis ius accrescēdi induxisse: at in intestatorū successionē aliā regulam, quod uidelicet iuribus absurdum existimatur, si quis quā scissa hēreditate: portionē unam accipiat, aliā repudiet. qui enim intestato succedunt, legis iussu cōiuncti per ius potius nō accrescēdi succedere uidentur, tanquam principio solidū aduenti quæsītū sit, quāobrem in uitis quoq; crescit. Secundum quo mouetur Iason, argumentum est: quamuis ab initio non possit quisquam partim testatus, partim intestatus decedere ex intercapedine temporis, postea tamen potest, ueluti si adita hēreditate

a In l. j. C. qū nō pet. & i. l. re cōiuncti.

b I. conficiā de iur. c.

c l. j. & ij. & acq. hēr. bart. i. d. l. re cōiuncti. i vlt. quæ.

reditate per querelam pars euincatur^d, uerum quamuis
 d l circa de portione aliquam de hereditate auferri fateamur, haeres
 in of. test. tamē q̄ adijt in solidū haeres est, & in omnibus bonis succēdit.
 Sed & in quaestione nostrae casu, si deficiens ex repudiatioe portio nō accresceret, cōferretur principio q̄
 in totū testatus non esse, cū quamuis renunciatum deinde
 e l. iij. s. v. de sit, repudiatio tamē per fictionē trahatur retro^e. Ter
 trū. ff. q̄ in tium Iasonis argumentū est per locum, quē à consequen
 frau. pa. l. tibus uocamus. si enim uera esset superscripta ratio ius
 si tibi. hō. accrescēdi in cōtractibus locum nō haberet, cū hi nihil
 s. cū seru^o. ad testamenta pertineāt: & tamen in cōtractibus id iu
 de le. ris obseruari manifestū est, quapropter si adiūcto socio
 f l. iud^o ille. rem aliquā cōparauerim, adiectio q̄ illa non ualeat, tota
 de cōtrah. emptio ad me eo iure spectat. Verū enim uero animaduer
 empt. tendū est, ius accrescēdi cōsiderari, cū portio uel morte,
 uel repudiatioe deficit, quod in eo exēplo nō est, ut nihil
 ad rem facere illud opiner, ceterū nō negauro, in cōtra
 ctibus ius non derescēdi locū habere: cuius rei ratio in
 promptu est, ne uidelicet quod suum est quisquam amit
 g vt no. i l. tat: quamobrem nihil sibi in eis uendicare ius accrescen
 si mihi & di opinione quoq; communi testatum permanet. Quarta
 titio. & y b. eius argumentatio ex Iurisconsulti rēssōso deducitur.
 oblig. nam si quisq; pluribus partibus haeres institutus sit, ha
 h l. si sol^o & beat q; substitutū, non tamen partem accipere solam pos
 acquir. hē. test, sed aut omnes illi capiendae sunt, aut nulla. en igitur
 quemadmodum una recepta ceterae accrescūt, quis po
 i bart. i d l. tuissent ad substitutū pertinere, nec quorundā rēssōso
 si sol^o. iaf. satis cōgrua est, qui ideo hoc casu ius accrescēdi cōces
 & Mod. sum arbitrantur, ne res in pēdenti interim sit, cum possit
 eueni

euenire, ut substitutus repudiaret. Nam cur in pendenti
 saltē non stetit, donec deliberaret substitutus an adiret. k In d. l. re
 cōiuncti.
 l vt ibi p
 Arc.
 cum quelibet hereditas in pendenti esse dici possit, anteq̃
 ab herede adeatur, quamobrem ego dixerim, ex tacita
 testatoris uoluntate inductum, quæ huiusmodi præsumi-
 tur, ut institutum uoluerit omnes habere partes. nam in
 substitutione hæc uerba, si primus hæres esse noluerit, in-
 telliguntur si in totum hereditatem non capesset: hæ
 enim sectiones odio non carent: nam & appellatione rei
 in dubijs de tota intelligimus, & plurium partium con-
 tractibus actum tacitè uidetur, ut omnes accipiantur, ut
 in hoc quoq; communis Iurisperitorum sententiā recipia-
 tur, qui ius illud ex tacita testatoris uoluntate prouenire
 existimarunt: id q; uulgò dicitur: quamuis mihi: p̃si ali-
 ter quandoq; uisum sit, cum in bono. posses. contra tabu-
 ius accrescendi detur, & tamen persecutionem eam anti-
 mo testatoris aduersari, nemo non dixerit.

Quemadmodum intelligendum sit, inter diuersis
 modis succedentes iuri accrescēdi locum non esse.

C A P. IX.

 Vlgata regula est, inter diuerso iure succe-
 dētes iuri accrescēdi locū nō esse: cuius ra-
 tionē Iason arbitratus est, ne diuersa cēsca-
 tur eadē: at Decius: quoniam, in similitudi-
 nem aliquam habentes facilius transiri potest: quæ ratio-
 nes per quā leues sunt, & nullius momēti, ut ex illis agno-
 sci possit, iuris hanc regulam ab eis minime intellectam
 esse, sed & tale illi interpretamentum à Salyceto præ-
 statur, ut diuerso iure succedere dicantur, quorum ali-
 qui

a In l. re cō
 iuncti. in
 col. 57.

b In l. j. C.
 quā nō pe.

qui bonorū possessionē secundū tabulas: alij cōtra tabulas
 acceperunt: uel si qui iure pratorio succedunt cum cola
 lege ciuili iure admittantur: quōd & si quodā uti testan
 ti hereditatē nēdicare proponatur, alios ab intestato uo
 catos, diuerso iure succedere, dicendum ex Salyceti sen
 tentia erit: quamobrem his casibus nullam iuri accrescen
 di locū esse, Verū nos longe aliter opinamur: & idcirco
 inter diuerso iure succedentes, siue ciuili, siue pratorio,
 aut secundū tabulas, uel contra tabulas locū esse huic iuri
 arbitramur: ita tñ ut eodē titulo ueniāt, puta ex institu
 tione omnes, uel titulo hereditario omnes: & hoc ex ra
 tione qua inductū illud ius suprā probauimus, ne uideli
 cet quisquam partim testatus, partim intestatus creda
 tur, siquidem huiusmodi ius non tam succedendi modos,
 quam portiones ipsas respicere, satis & super constat.
 Quamobrem si patrono praterito libertus aliquem institu
 tuerit, qui hereditatē non adeat, dubitatum est, num quo
 niam dodrans patrono debetur, cetera quoq; hereditas,
 tanq̄ dodrantis accessio illi exhibenda sit: & non deberi
 Iuriscōsulti responsō cautum est: cuius rei rationem eā
 dixerim: quoniā hoc casu nil contra iuris regulam com
 mitti potest, qua diximus ius illud inuentum esse, ut idem
 testatus, intestatusq; non dicatur, patronus enim heredi
 nullo modo coniungitur, non ex dispositionem testato
 ris, eum alter institutus, alter ab eo prateritus sit: nec
 etiam ex cōiunctione legis, cum heres ex institutione uo
 cetur: at patrono dodrās titulo institutionis minime de
 bitus sit^a. Portio itaque patroni, sicut & portio legata
 vij ex suprascripta ratione heredi accrescit, non qua hē
 redis

e l. sed cūpa
 trono. ff. d.
 bono poss.

d l. etiā s. si
 debita. ff.
 de bo. lib.

redis est patrono legatario'ue, cū tūc iuris illa regulari
 hil attingatur, quamobrem & si quisquam iure speciali
 succederet, quamuis diuerso iure, ne tamen contra illam
 regulam cōmittatur, ius accrescēdi uiam sibi facere, &
 Baldus, & Pontanius, & Alexander existimariūt: adiu-
 uatur q; hæc sentētia Imperatoris Antonini cōstitutioe f
 qui si à milite condito testamēto aliquis in paganis hæ-
 res institutus sit, alius uerò in castrensibus, castrensum
 repudio factō, paganorū heredi ea non accrescere tra-
 dit, si liquidò probatur testatorem castrensia bona ad eū
 pertinere noluisse & quoniam uoluntas militis in expedi-
 tione occupati pro iure seruetur, alioqui si nō probetur
 quamuis diuerso iure successio illa nitatur, ius tamen ac-
 crescēdi oritur, tamen si enim miles idem testatus & in-
 testatus mori possit, in dubijs tamen eius sententiam ex
 cōmuni regula interpretamur, ex his quoq; cōsequēs est
 ut Aretini pronunciatum quoddam paulo diligentius
 perpendamus: is tradidit h, si qui diuerso iure succedit,
 in locum eius subrogatus sit, qui eodem iure ueniebat,
 ius accrescēdi esse: quod uereor ne uerum non sit: hac
 enim in materia locum non esse subrogatis uidebatur:
 alioquin in bonorum possessione, quæ in bonis liber-
 torum defertur, ius accrescēdi non esse: quod falsum
 est, subrogata enim ea bonorum possessio est in lo-
 cum contractus societatis i, in quo non ambigitur,
 quin excludendum ius illud sit: nam in emptorem hæ-
 reditatis non transire quidam opinati sunt k, cum
 tamen ad heredem, cui subrogatus est emptor, per-
 tinet l. ipse igitur & hoc casu ex predicta iuris
 regula

e d. l. unica.
 f d. l. unica.

g l. j. C. de te-
 sta. milit.

h In. l. si to-
 tam d. acq.
 hæte.

i l. j. ff. de bō.
 lib.

k l. si mihi
 & T. ff. de
 uer. oblig.

l l. i. l. re
 cōiunct. in

37. col. & i
 d. l. j. C. quā
 non pet.

regula crediderim portionē h̄eredi accrescere ceterum
 teneri cum hereditatis emptori augmentum illud resti
 m l.hæ. ff. tuere, cum in huiusmodi contractu uēditor emptori pro
 mand. misisse censeatur, quicquid lucri hereditatis ergò sibi ac
 cesscrit m.

Posthumus num hodie in testamento paterno ex
 h̄ereditari possit, & qua causa: & opinio quaedā
 Iasonis confutata.

CAP. X.

l. ij. C. de cō
 tra tab.

b l. maxi. i.
 fi. C. de lib.
 præte.

c s. aliud
 quoque.

d In l. l. si q̄s
 i suo. C. de
 iof. testa.

Vit questionis nū posthumus exhereditari
 in paterno testamēto possit: & huiusmodi
 exheredationē ualere, Alexandri Imperato
 ris cōstitutione expressum est a, quod etiā
 Iustinianū lege approbatur b, & quamuis ita illis sanctio
 nibus institutum sit, interpretes tamen legum, penē dixe
 rim omnes, in aduersam sententiā iuerunt, suæq; opinio
 nis columnā hanc rationem habent, siquidē nouissimo iu
 re prohibentur parentes, nō nisi quatuordecim causis fi
 lios exheredes facere c, ex quibus nulla est, quæ in posthu
 mo locū sibi arrogare possit, quanquā igitur Alexandri,
 aliorumq; edictis olim exhereditatio hæc permetteretur,
 recentiore tamen iure cōcessa non est: corrigūturq; hac
 potissimum ratione ueteres leges. At Fulgosius d aliter
 sensisse, & quidē probabilius, nobis uidetur: existimauit
 enim testamentum quo posthumus exheredetur, ipso
 quidē iure ualere, licet inofficiosi querela expugnari pos
 sit, diuersumq; ius in hoc ab alijs filijs esse, qui si causa nō
 expressa exheredes esse iubeantur, ius dicendi nullū ha
 bent, nec interpretū aliorum argumentatio eū quicquā
 mouet, cum & iure ueteri causa in exheredatione filio
 rum